[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

г. Чита

	04 июля 2012 года

	№ 837

Об организации воспитательной и профилактической работы по
предупреждению правонарушений и преступлений среди
несовершеннолетних

 В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 22 июня 2012 года № 278-р «Об организации воспитательной профилактической работы по предупреждению правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних в общеобразовательных учреждениях и  учреждениях начального профессионального образования, в том числе с лицами, склонными к их совершению и состоящими на профилактическом учете», п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям государственных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья:
1) совместно с органами УМВД России по Забайкальскому краю продолжать на постоянной основе работу по правовому просвещению, нравственному воспитанию, духовно-культурному развитию личности каждого воспитанника;

2) в государственных образовательных учреждениях оформить и поддерживать в актуальном состоянии уголки правовых знаний;

3) в срок до 01 сентября 2012 года привести в соответствие с нормативными требованиями кабинеты социально-педагогической и психологической помощи;

4) включить в план методической работы учреждения вопросы предупреждения отклоняющегося и противоправного поведения несовершеннолетних, обеспечить изучение и обобщение лучшего педагогического опыта в этом направлении.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела реабилитационной работы, специального образования и опеки М.М.Иванчикова.
И.О. руководителя Министерства образования,
науки и молодежной политики
Забайкальского края                                                                          Е.А.Рогалева
Согласовано:

Начальник Управления материально-технического,

информационно-документационного

обеспечения и контроля                                                                           В.В.Ваулин
Начальник отдела реабилитационной работы,

специального образования и опеки                                                       М.М.Иванчиков

А.Ю.Серебрякова

35 97 71